
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

14.06.2023                                                                                                        № 2177 

 

 

О возможности (целесообразности) реализации на территории 

муниципального образования город Мурманск проекта по созданию и 

эксплуатации объекта капитального строительства спортклуба быстрого 

доступа «Моя станция» в рамках концессионного соглашения  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 

2024 года», Правилами предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации мероприятий по созданию (реконструкции) 

объектов спортивной инфраструктуры массового спорта на основании 

соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнерстве 

или концессионных соглашений, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1661 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие физической 

культуры и спорта» и о признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

(далее – Правила), приказом Министерства спорта Российской Федерации                 

от 22.03.2022 № 218 «Об утверждении порядка проведения отбора проектов, на 

реализацию которых предоставляются субсидии из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на  софинансирование  создания  

(реконструкции)  объектов  спортивной инфраструктуры массового спорта на 

основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) 

партнерстве и концессионных соглашений в рамках федерального проекта 

«Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)», постановлением главы муниципального 

образования город Мурманск от 31.05.2023 № 82 «О возможности 

(целесообразности) реализации на территории муниципального образования 

город Мурманск проекта по созданию и эксплуатации объекта капитального 



2 

строительства спортклуба быстрого доступа «Моя станция» в рамках 

концессионного соглашения», руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. В случае принятия Министерством спорта Российской Федерации 

решения о соответствии проекта по созданию и эксплуатации объекта 

капитального строительства спортклуба быстрого доступа «Моя станция» 

критериям отбора и требованиям, установленным пунктами 4 и 5 Правил, 

рассмотреть возможность заключения концессионного соглашения, 

содержащего обязательства концедента по выплате капитального гранта, в 

соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ          

«О концессионных соглашениях». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                   В.А. Доцник  


